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O  piston lukuvuodella 2023–2024   
toteutettiin opiston perustehtävää ja  

kokeiltiin monenlaista uuttakin. 

Perusoppijakson opiskelijat antoivat lukuvuodesta 
hyvän palautteen. Opistolaisista 99 % uskoi opis-
tovuodesta olevan hyötyä omassa elämässään ja 
piti opiston kristillistä arvo-opetusta tärkeänä. 92 
% opistolaisista koki saaneensa uusia luotettavia 
ystäviä. Keskeiset tavoitteet opistovuoden osalta 
täyttyivät siis valtaosalla opiskelijoista. 

Tulevalle lukuvuodelle opistoon haki 390 opiske-
lijaa, joista 239 oli ensisijaisia hakijoita. Määrä oli 
suunnilleen sama kuin edellisenä keväänä. Viime 
vuosina opiskelijamäärä on kasvanut ja opistoon 
on tullut valituksi yhä enemmän nuoria, joilla on 
ollut haasteita peruskoulun aikana. Tämä on vaati-
nut lisäresursseja opiskelijahuollon puolelle. Ope-
tus- ja kulttuuriministeriön rahoittaman yhteisölli-
sen opiskelijahuoltohankkeen turvin opistolle on 
palkattu muun muassa yksi iltatyöntekijä lisää. 

Lyhytkurssitoimintaa toteutettiin kussisuunnitel-
man mukaisesti. Koronavuosien jälkeen verkko-
kurssitoiminta supistui. Lyhytkurssien lisäksi opisto 
tarjosi tiloja Suomen rauhanyhdistysten keskusyh-
distyksen käyttöön leiritoimintaa varten. Tiloja lei-
ritoimintaan tarvittiin Rautiosaaren leirikeskuksen 
sulkeuduttua alkuvuodesta 2023. Niin kursseilla 
kuin leireilläkin on tarjottu sisältöjä, jotka tukevat 
uskon elämää ja yhteyttä toisiin uskovaisiin. 

Lukuvuoden aikana opistolla tehtiin niin uudisra-
kentamista kuin saneerauksiakin. Alkuperäisistä 
asuinrivitaloista on enää yksi asuinsolu kunnosta-
matta ja sekin on keväällä 2024 parhaillaan kun-
nostettavana. Kesällä 2023 opistoseura-alueelle 
rakennettiin uusi opistoseurojen myymäläraken-
nus. Uuden lämpöenergiaratkaisun kilpailutustyö 
käynnistettiin keväällä 2024. Opiston johtokunta 
nimesi kiinteistötyöryhmän suunnittelemaan opis-
ton kiinteistöjen pitkän tähtäimen suunnitelman 
päivitystä.

Tilikaudella 2023 opisto teki huomattavan voitolli-
sen tuloksen, mikä johtui pääasiassa saaduista tes-
tamenttilahjoituksista. Valtionosuuden leikkaus, 
nopea investointitahti ja yleisen kustannustason 
nousu ajoi hetkellisesti opiston käyttötalouden 
melko tiukille. Investointitarpeita on edelleen run-
saasti ja niiden rahoittamisvaihtoehtoja kartoite-
taan vuonna 2024.

Kesän opistoseuroissa oli runsaasti seuravieraita, 
vaikka sää oli sateinen. Opistoseurojen kustannuk-
set nousivat merkittävästi aiempiin vuosiin näh-
den. Kohonneista kustannuksista vain pieni osa 
vietiin opistoseurojen hinnoitteluun, jotta talou-
delliset haasteet eivät tulisi esteeksi lähteä seuroi-
hin. Hankintahintojen nousua pyritään siirtämään 
opistoseurojen hinnoitteluun pikkuhiljaa tulevina 
vuosina.

Opiston johtamisrakennetta uudistettiin kulunee-
na lukuvuotena ja johtamisessa otettiin käyttöön 
lähiesimiesmalli. Henkilöstössä tapahtui muutok-
sia, kun kaksi Ranuan opiston alusta saakka opis-
tolla työskennellyttä työntekijää jäi eläkkeelle.
 
Kiitän kuluneesta vuodesta lämpimästi opiston 
opiskelijoita, kurssilaisia ja henkilökuntaa. Saim-
me tehdä työtä ja oppia yhdessä paljon uuta. Kii-
tän opiston hallintoa vastuullisesta työstä opiston 
hyväksi. Kiitän myös kaikkia teitä, jotka olette vuo-
den mittaan tukeneet opistotyötä monin eri tavoin. 
Ennen kaikkea tahdon kiittää Taivaan Isää hänen 
huolenpidostaan ja siunauksestaan.

Rehtori Harri Isopahkala

REHTORIN KATSAUS
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1. Ranuan kristillinen kansanopis-
toyhdistys ry:n hallinto

1.1 Yhdistyksen jäsenet ja varsinaiset  
kokoukset      
Ranuan kristillinen kansanopistoyhdistys ry:ssä 
oli vuoden 2023 lopussa 2969 henkilöjäsentä ja 
73 yhdistysjäsentä eli yhteensä 3042 (vuonna 
2022  2929) jäsentä. Yhdistyksen kokous pidettiin 
24.3.2023.        
1.2 Johtokunta    
Yhdistyksen johtokuntaan ovat vuonna 2023 kuu-
luneet varsinaisina jäseninä:
Haapsaari Piia, opettaja, Oulu, 24.3.2023 alkaen
Heikkilä Anitta, luokanopettaja, KT, Rovaniemi
Hertteli Taisto, rakennusinsinööri, Kuusamo, 
24.3.2023 alkaen
Hintikka Jouni, projektitutkija,  Liminka
Hämäläinen Henrik, avainasiakaspäällikkö, Oulu
Kanniainen Markku, vt. kirkkoherra, Pelkosen-
niemen srk 30.6.2023 saakka, kappalainen, Kemi-
järven srk 1.7.2023 alkaen, Sodankylä
Koukkari Marja, yliopettaja, YTT Oulu, 23.3.2023 
saakka
Kuha Pertti, hankintapäällikkö, Tyrnävä, puheen-
johtaja
Kukkonen Risto, yrittäjä, Ranua
Lohi Arto, metsäasiantuntija, Taivalkoski

Mölläri Tiina, rehtori, Rovaniemi
Palokangas Tuomo, osaamispalvelujohtaja, 
Oulu, varapuh.joht. 23.3.2023 saakka
Perttunen Erkki, operaatiovastaava, Utajärvi, va-
rapuheenjohtaja 24.3.2023 alkaen
Rautakoski Jenni, kotiäiti/kanttori, Ranua
Tofferi Markku, yrittäjä, Tornio, 24.3.2023 alkaen
Viljamaa Ella, opettaja, Pudasjärvi
Vuokila Kalervo, yrittäjä, Tervola

Johtokunnan varajäseninä ovat olleet:
Gustafsson Sakke, toimitusjohtaja, Oulu
Heikkilä Hannu, yrittäjä, Ii, 24.3.2023 alkaen
Karila Pentti, maanmittausteknikko, Kemijärvi
Kukko Tapio, toimialajohtaja, TM, Oulu, 23.3.2023 
saakka
Laukka Marja-Helena, opettaja, Oulu
Mäkelä Mailis,  osastonhoitaja TtT, Ii, 23.3.2023 
saakka
Pätsi Salla, kotiäiti, Posio
Väyrynen Timo, konetekniikan lehtori, Kiiminki, 
24.3.2023 alkaen

Johtokunnan esittelijänä on toiminut rehtori Har-
ri Isopahkala. Sihteerinä on ollut vararehtori ja 
kotitalousopettaja Liisa Lehto 31.7.2023 saakka 
ja talous- ja hallintopäällikkö Sirkka Illikainen 
1.8.2023 alkaen. Läsnäolo- ja puheoikeus johto-
kunnan kokouksissa on ollut myös koulutussuun-
nittelija Pekka Sutisella 1.6. alkaen sekä henkilö-
kunnan vuosittain vaihtuvalla edustajalla, joka on 
v. 2023 ollut luonto- ja erätaitojen opettaja Vesa 
Jurmu. Johtokunta on pitänyt vuoden aikana 11 
kokousta, joista yksi järjestettiin sähköpostiko-
kouksena ja viisi meet-yhteydellä etäkokouksina. 
Opistolla järjestettyihin johtokunnan kokouksiin 
on voinut osallistua myös etäyhteydellä. Kokous-
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ten lisäksi pidettiin 6.–7.10.2023 johtokunnan ja 
henkilökunnan seminaari.
Johtoryhmä on valmistellut hallinnon kokouk-
set yhteistyössä rehtorin kanssa. Johtoryhmän 
puheenjohtajana on toiminut rehtori Harri Iso-
pahkala. Lisäksi ryhmään ovat kuuluneet Pertti 
Kuha, Sirkka Illikainen, Liisa Lehto 31.7. saakka, 
Maija-Leena Toljamo 1.8. alkaen, Pekka Sutinen 
1.6. alkaen sekä Anitta Heikkilä ja Erkki Perttu-
nen 24.3. alkaen ja Tuomo Palokangas 23.3. saak-
ka. Sihteerinä on toiminut vararehtori Liisa Lehto 
31.7. saakka ja talous- ja hallintopäällikkö Sirkka 
Illikainen 1.8. alkaen. Johtoryhmän kokouksia on 
pidetty 8 kertaa pääasiassa etäyhteydellä.
Yhdistyksen tilintarkastajana on toiminut Mikko 
Lumila (HT) Oulusta ja toiminnantarkastajana 
talouspäällikkö Kari Jaakkola Taivalkoskelta. Va-
ratilintarkastajana on ollut Virve Puolitaival (HT) 
Kokkolasta ja toiminnantarkastajan varamiehenä 
palvelusihteeri Juhani Mattila  Pudasjärveltä. 
Kansanopistoyhdistyksen johtokunta on toiminut 
myös yhdistyksen ylläpitämän ja omistaman Ra-
nuan kristillisen kansanopiston johtokuntana.

2. Opiston henkilökunta 2023

Vuonna 2023 opistolla työskenteli  32 työntekijää, 
joista osa oli osa-aikaisessa ja osa määräaikaisessa 
työsuhteessa. Lisäksi työssä oli useita tuntiopetta-
jia ja sijaisia. Työntekijöiden keski-ikä oli 48 vuotta. 
Vuoden 2023 aikana uudistettiin opiston johtamis-
järjestelmää, otettiin käyttöön lähiesimiesmalli 
sekä päivitettiin tehtävänimikkeitä.
Opiston perustamisesta asti opistolla työskennel-
leet kanslisti Sirpa Heikkinen ja kuvataideopet-
taja Eero Österberg eläköityivät vuoden aikana. 
Opiston toisen viestinnän opettajan tehtävä (60% 
työaika) ja kolmas siivoojan tehtävä (50% työaika), 
vakinaistettiin. Lisäksi koulunkäynninohjaajan 
aiemmin 50%  työaika muutettiin 100% työajaksi.
 
2.1  Toistaiseksi palkattu   
opetushenkilökunta    

Isopahkala Harri, TM, rehtori, uskonto ja psyko-
logia
Hintsala Tuuli, FM, radiotyö, kirjallisuus, vuoro-
vaikutus,
ulkomaalaisten suomen kieli ja viestintä,  työaika 
80%,
Jurmu Vesa, KTM, luonto- ja erätaidot, opintova-

paa 20.8.2022–22.5.2023
Laivamaa Sauli, koristepuuseppä, tekninen työ, 
koru- ja hopeatyö
Laitinen Lotta, FM, kirjallinen ja suullinen viestin-
tä
Lehto Liisa, restonomi AMK, AO, AEO, OPO, koti-
talousopetus, opinto-ohjaus, vararehtori 31.7.2023 
saakka
Lohi Jouni, FM, matematiikka, fysiikka, tieto- ja 
viestintätekniikka, teknologia, opintovapaalla 
1.8.2023 alkaen
Lohi Saara, KM, tekstiilityö, vapaalla 12.6.2022–
31.5.2023, työaika 1.6.2023 alkaen 80 %
Toljamo Maija-Leena, sosionomi AMK, AO, eri-
tyisopintojen polkuohjaaja, ohjaus, kasvatus ja 
hoito, vararehtorin sijainen 1.8.2023 alkaen, nimike 
muutettu apulaisrehtoriksi ( johtokunta 3.10.2023)
Waaraniemi Dan, B.E., englanti
Österberg Eero, TaM, taideaineet, työaika 60%                   
                   
 2.2 Tuntiopettajat, määräaikaiset, sijai-
set (yli 1 kk)

Hintsala Otto, KM, käsityön- ja liikunnan opet-
taja: liikunta- ja hyvinvointipolun opettaja 1.1–
31.12.2023
Hurtig Taina, kirkkomuusikko, musiikin tunti-
opettaja ja kuoronjohtaja 

Illikainen Eelis, opiskelijoiden vapaa-ajan ohjaus 
ja opiskelijahuoltotyö hanketyöntekijän ohjauk-
sessa 1.2.–18.5.2023
Illikainen Elsa, matematiikan opettajan sijainen, 
1.8.2023 alkaen
Kummala Janne, koneistaja, erätaitojen tunti-
opettaja 
Mikkola Santeri, opiskelijoiden vapaa-ajan oh-
jaus ja opiskelijahuoltotyö hanketyöntekijän oh-
jauksessa 1.2.–18.5.2023, teknologian opettajan 
sijainen 60% 1.8.–31.12.2023
Pohjonen Artturi, matematiikan opettajan sijai-
nen (lukion matematiikka) 29.8.2023 alkaen
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Toljamo Ulla-Maija, suurtalouskokki; suurtalous-
kokki

 2.4 Muu tilapäinen henkilökunta ja   
sijaiset, yli 1 kk  

Kaikkonen Eeva, kondiittori: suurtalouskokki, 
suurtalouskokin sij. työsuhde 80%
Hyyryläinen Emma-Lotta: lähihoitaja; asuntola-
ohjaaja 7.8.2023 alkaen 

3 Opetustoiminta

 3.1 Perustyökauden opetus                 
Keväällä  2023  opistossa opiskeli 124 opiskelijaa 
oppivelvollisille tarkoitetussa  koulutuksessa  ja  
12 opiskelijaa vapaan sivistystyön koulutuksessa. 
Syksyllä 2023 aloitti 128  oppivelvollista ja 10 va-
paan sivistystyön opiskelijaa. 
Opistovuosi oppivelvollisille -koulutuksessa on 
voinut opiskella erityisoppijoiden, kotitalouden, 
kuvataiteen, liikunnan ja hyvinvoinnin, luonto- ja 
erätaitojen, teknisen työn ja teknologian, tekstii-
lityön sekä viestinnän ja ilmaisun opintopoluilla. 
Opiskelu on sisältänyt Opetushallituksen laatiman 
opistovuosikoulutuksen opetussuunnitelman pe-
rusteiden mukaisia opintoja sekä suuntautumiso-
pintoja, joiden sisällöistä on päätetty paikallisesti.   
Täysi-ikäisiä  on  opiskellut kuvataiteen, luonto- ja 
erätaitojen, viestintä- ja ilmaisupoluilla sekä eri-
tyisoppijoiden polulla. Opistossa on opiskellut 
myös opiskelijoita Yhdysvalloista ja Kanadasta.
Keväällä tehtiin opistolaisten kanssa opintomat-
ka Kannonkoskelle Piispalan nuorisokeskukseen. 
Syksyllä tehtiin perinteeksi muodostunut retki Ra-
nuan Soppanan retkeilyalueelle. Huoltajien kurs-
sin ja joulujuhlan aikana opistolla vieraili runsaasti 
opiskelijoiden huoltajia. Opistolaiset olivat toteut-
tamassa myös useita erilaisia tapahtumia kuten 
talvipäiviä ja varttuneenväen joulujuhlaa.
 
3.2 Kurssitoiminta        
Vuonna 2023 järjestettiin 70 (edellisenä vuonna 
59) valtionavun alaista lähikurssia, joille osallis-
tui 3327 (edellisenä vuonna 2775) valtionapuun 
oikeuttavaa kurssilaista. Kurssitoiminnasta kertyi 
2283 (edellisenä vuonna 1813) opiskelijaviikkoa. 
Kursseilla toimi opiston opettajien lisäksi 160 
tuntiopettajaa. Kurssitoiminnan kasvu perustuu 
pitkälti kasvaneeseen Kristinuskon peruskurssien 
(“rippikoululeirien”) määrään: Rautiosaaren rippi-
koululeirit (seitsemän leiriä) siirtyivät Ranuan opis-

Riekki Eeva-Leena, kotitalousopettajan sijainen 
1.8.2023 alkaen
Ylinen Epi, ohjaustoiminnan artenomi (AMK) ; 
tekstiilityön opettajan sijainen 1.8.2022– 31.5.2023, 
erityislinjan asuntolanhoitajan sijainen 6.11.–
16.12.2023

2.3 Muu toistaiseksi palkattu   
henkilökunta

Heikkinen Sirpa, yo-merkonomi; kanslisti
Illikainen Asko, hieroja, talonrakentaja; kiinteis-
tönhoitaja
Illikainen Sirkka yo-merkonomi, OTM; koulutus-
suunnittelija 31.5.2023 saakka, taloushallintopääl-
likkö 1.6.2023 alkaen, nimike muutettu talous- ja 
hallintopäälliköksi ( johtokunta 3.10.2023)
Illikainen Miia, yo-merkonomi, koulunkäynni-
nohjaaja, suurtalouskokki; suuratalouskokki,  ra-
vitsemustyön esimiehen sij.  
Isopahkala Karoliina, sosionomi AMK;  va-
paa-ajanohjaaja, hanketyöntekijä
Juutinen Terhi, artesaani-ompelija, laitoshuolta-
ja; siivoustyönohjaaja, työaika 60 %
Karttunen Hanna, sairaanhoitaja; siistijän sij. 
31.3.2023 saakka, siistijä (vak.) 1.4.2023 alk. työaika 
50%, 1.10.2023 alk. 70 %
Kuha Mervi, hortonomi, hoiva-avustaja; koulun-
käynninohjaaja
Laivamaa Sanna, sosionomi (AMK); kuraattori
Luokkanen Seija, suurtalouskokki; suurtalous-
kokki 1.8.2023 lähtien
Mikkola Jaakko, merkonomi, lähihoitaja; opinto-
sihteeri
Niemelä Tytti, sairaan- ja terveydenhoitaja; asun-
tolaohjaaja, vapaa-ajanohjaajan sij. 7.8.2023 al-
kaen
Näriäinen Annika, kokki; suurtalouskokki
Puurunen Sari, suurtalouskokki; ravitsemustyön 
esimies, vapaalla 1.1.–31.12.2023
Romppainen Jaana, ruokataloudenhoitaja; siis-
tijä
Sutinen Pekka, liikunnanohjaaja (amk), luonto- ja 
erätaitojen opettajan sijainen 1.8.2022–22.5.2023 
työaika 80 %, koulutussuunnittelija (vak.) 1.6.2023 
alkaen 
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tolle vuonna 2023. Verkkokursseja, joihin ei saada 
valtionapua, järjestettiin 9  (edellisenä vuonna 47). 
Verkkokursseille osallistui yhteensä 645 (edellise-
nä vuonna 2207) kurssilaista. 

4. Muu toiminta           
Talvipäivät järjestettiin  4.–5.2.2023.  Talvipäivien 
aiheena oli ”Herra on minun valoni” (Ps. 27:1 ).
Opiston ystäville järjestettiin ystävänpäivätapah-
tuma 18.2.2023. Tapahtumassa oli suunniteltua 
ohjelmaa, myytäviä tuotteita ja erilaisia arvontoja. 
Opistoseurat järjestettiin 28.–30.7.2023. Järjeste-
lyistä vastasivat Hailuodon, Kempeleen, Oulunsa-
lon, Limingan, Lumijoen ja Siikajoen ry:t alue 5. 
Aiheena oli “Herra on minun turvani.” (Ps. 27:1). 
Sää oli viileähkö, mutta seuraväkeä tuli paikalle 
runsaasti. Lauantai-iltana paikalla oli yli 18 000 
henkeä.

Oulun hiippakunnan lähetysjuhlat pidettiin opis-
tolla 25.–27.8. Opisto vuokrasi tilat lähetysjuhlien 
järjestäjille. 
Pohjois-Suomen varttuneiden joulujuhlaan, joka 
järjestettiin 29.11., osallistui noin 210 henkeä.

5. Kiinteistö Oy Opistorivi
Kansanopistoyhdistys on vuokrannut Kiinteistö Oy 
Opistorivin rivitalon opiskelijoiden käyttöön. Opis-
to vastaa pääosin kiinteistön ylläpito- ja hoitokus-
tannuksista.

 6. Opiston talous           
Taidetalon rakentamiseen ja päärakennuksen sa-
neeraamisen nostettua lainaa on jäljellä vielä 287 
210 euroa. B-, E- ja F-taloja on peruskorjattu vuo-
sina 2017–2022. Näissä rivitaloissa on yhteensä 9 
asuinsolua.  
A-talossa on 3 solua ja se on kansanopistoyhdis-
tyksen omistama Kiinteistö Oy Opistorivi. Talo 
valmistui vuonna 2012 ja ARA:n Opistoriville takaa-
maa vuokratalon korkotukilainaa on jäljellä   
736 626 euroa. 

C-talo ja 1 D-talon solu remontoitiin vuonna 2023. 
Kahden D-talon solun remontit valmistuvat v. 
2024 aikana. Tämän jälkeen kaikki asuinsolut on 
remontoitu.  Saneeraukset on vuoteen 2023 saak-
ka tehty kassavaroin, minkä ovat mahdollistaneet 
useat testamenttilahjoitukset. Kesällä 2023 opisto 
haki lainaa 700 000 euroa ja nosti siitä 350 000 so-
luremontteja ja muita investointeja varten. Muita 
investointeja olivat esimerkiksi uusi myymälä/va-
rastorakennus, joka valmistui kesän 
opistoseuroihin. 

Inflaatio näkyi kohonneina kustannuksina. Erityi-
sesti tämä näkyi opistoseurojen kustannuksissa 
ja  ruuan raaka-ainehankinnoissa. Opiston hake-
voimalan erilaisista vioista johtuvat käyttökatkot 
aiheuttivat kustannuksia lisääntyneen lämmitys-
öljyn kulutuksen ja korjauskustannusten
 muodossa.

Pääsiäissanan toimitusvuoro oli vuonna 2023 
Ranuan opistolla, mikä näkyi suurempina tuloi-
na opiston tuloslaskelmassa. Kuluneena vuonna 
opisto sai kolme testamenttilahjoitusta, jotka nos-
tivat opiston taloudellista tulosta merkittävästi. 
Suurin osa näistä testamenttilahjoituksista on kui-
tenkin vielä realisoimatta. 

 7. Lopuksi  
Taivaan Isä on siunannut opistotyötä monin tavoin 
kuluneen vuoden aikana. Opiston johtokunta kiit-
tää kaikkia yhdistyksen ja taustayhteisön jäseniä, 
sekä henkilökuntaa opiston hyväksi tehdystä työs-
tä. Suurin kiitos kuuluu Taivaan Isälle. Hän on an-
tanut tarvittavat tiedot, taidot ja ajallisen siunauk-
sen, jotta evankeliumin työ jatkuu myös opistossa 
tehtävän työn kautta.
“Minä jätän teille rauhan. Oman rauhani minä an-
nan teille, en sellaista jonka maailma antaa. Olkaa 
rohkeat, älkää vaipuko epätoivoon.”
(Joh.14:27)

Kansainvälisyyspäivänä saimme vieraita Rovaniemen vastaanottokeskuksesta. Opiston kuorolaiset esittivät lauluja vieraille.
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Opintopolut

Erityisopintojen polku 20 op
Erityisoppijalle opisto on tarjonnut hienon
mahdollisuuden sosiaalisten, tiedollisten ja
arkielämässä tarpeellisten taitojen kehittämi-
seen. Oppiaineina ovat mm. uskonto, kuvatai-
de, kotitalous, tekstiilityö, musiikki ja liikunta.
Opinnot valmentavat selviytymään mahdolli-
simman itsenäisesti elämässä eteentulevista
tilanteista ja työtehtävistä. Asumisen taitoja
harjoitellaan tuetun soluasumisen avulla. So-
luasuminen ja vapaa-aika muodostavat eri-
tyisoppijoille hyvän ja turvallisen oppimisym-
päristön harjoitella tulevaisuudessa tarvittavia
taitoja.

Kotitalouden opintopolku 12 op
Kotitalouden opintopolulla on valmistettu ruo-
kaa ja leivonnaisia sekä perinteisillä että uusil-
la resepteillä. Leivonnaisia on valmistettu niin
omaksi iloksi kuin erilaisiin myyjäistapahtu-
miin ja opiston juhliin. Opiskelijat saivat suun-
nitella ja toteuttaa omia ateriakokonaisuuksia.

Ranuan kristillisen kansanopiston oppivel-
vollisuuskoulutuksen opinnot ovat muo-

dostuneet valtakunnallisen opetussuunni-
telman pakollisista opinnoista sekä Ranuan 
opiston suuntautumisopinnoista. 

Opistossa on kahdeksan opintopolkua, jotka on 
esitelty tällä aukeamalla. Polkuopintojen lisäksi on 
tarjottu lyhyitä valinnaisia. Kaikille yhteisiä oppiai-
neita ovat olleet kristinuskon perusteet, uskonto-
kasvatus, laitoskeittiössä ja siivouksessa toiminen, 
elämänkaariopinnot sekä ympäristökasvatus. 
Opistovuoden aikana on ollut paljon erilaisia ta-
pahtumia, teemaviikkoja ja -päiviä, jolloin oppimi-
nen on tapahtunut elämyksellisesti tekemisen ja 
toiminnan kautta. Opintojen ohella opisto on tar-
jonnut monelle turvallisen mahdollisuuden itse-
näistymiseen, hyvät puitteet sosiaalisen kasvami-
seen ja paljon erilaisia harrastusmahdollisuuksia.
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Vuosikertomus 2023–2024

Oppimisen ja tekemisen ilo välittyi kotitalouden 
opintopolun tunneilla uudistetussa opetuskeitti-
össä.

Kuvataidepolku 12 op
Kuvataiteen opinnoissa herkistyttiin tekemään
havaintoja ympäristöstä ja kehitettiin aktiivista
näkemistä työskentelemällä välittömään ha-
vaintoon tukeutuen. Kuvallinen ilmaisutaito
kehittyi välineiden käyttöä harjoitellen ja ma-
teriaaleihin tutustuen sekä tila-, muoto-, mate-
riaali-, sommittelu- ja väritietoutta käytäntöön
soveltaen. Opinnoissa on ollut mahdollista saa-
da arvosanat kahdesta lukion opintojaksosta:
Ku1 ja Ku2 sekä suorittaa lukiodiplomi.

Tekninen työn ja teknologian 
polku 12 op
Teknisessä työssä opiskelija valmisti kiinnos-
tuksensa ja taitojensa mukaan töitä kovista
materiaaleista kuten puusta ja metallista. En-
simmäisenä työnään jokainen suunnitteli ja
toteutti puukon. Sen jälkeen opiskelijat ovat
tehneet joko useamman pienemmän työn tai
jonkin isomman työn. Monet tekivät jonkin
omassa asunnossa tarvittavan kalusteen, jot-
kut jopa keinutuolin tai pöytäkaluston. Tun-
neilla tutustuttiin ja opittiin kappaleiden
3d-mallinnusta. Teknologian opiskelijat toteutti-
vat opistolla järjestettävistä tapahtumista livestrii-
mauksia (suoratoisto). Tunneilla opeteltiin myös 
dronen-lennättämistä. Teknologian opinnoissa 
tutustuttiin teknologian tarjoamiin mahdollisuuk-
siin muun muassa automaation ja ohjelmoinnin 
avulla.

Tekstiilityön polku 12 op
Opiskelijat suunnittelivat ja valmistivat useita
eri tuotteita pehmeistä materiaaleista omien
mieltymystensä ja taitojensa mukaan. Opin-
noissa kehitettiin kädentaitoja ompelun, ku-
donnan, kankaan kuvioinnin ja lankatöiden
parissa. Käsillä tekemisen ilo ja 
yhdessä oppiminen vapaas-
sa ilmapiirissä oli yksi käsityön
opintopolun tavoitteista.

Viestintä- ja ilmaisupolku 12 op
Viestintä- ja ilmaisupolulla viestinnän osa-aluei-
ta lähestyttiin elämyksellisesti. Valkoinen 
paperi päihitettiin luovan kirjoittamisen 

metodeilla, viestintärohkeutta ja esiintymistai-
tojaharjoiteltiin draamapedagogiikan keinoin, 
ja kirjallisuus toimi keskustelun ja tunnetyön vi-
rittäjänä. Radiotyössä syntyi Opistoradion lähe-
tys ja ohjelmia Kesäseuraradioon. Mediataitoja
opittiin osallistumalla opiston ja taustayhtei-
sön julkaisutyöhön. Opinnoissa kannustettiin
ilmaisun aitouteen, luovuuteen ja vastuullisuuteen. 

Luonto- ja erätaitojen polku 12 op
Opiskelussa on painotettu vastuun ottamista
ja kantamista itsestä ja ryhmästä luonnon eri
olosuhteissa. Oppitunneilla opiskeltiin pitkälti
ulkona säästä riippumatta. Retkillä yövyttiin
luonnossa eri vuodenaikoina. Luonnon tunte-
minen ja suojelu sekä luonnossa liikkuminen ja
eränkäynti ovat keskeisiä opetuksen sisältöjä.
Polku antaa valmiuksia luonnon virkistys- ja
hyötykäyttöön kestävän kehityksen periaatteiden 
mukaisesti.

Liikunta- ja hyvinvointipolku 12 op
Liikunta- ja hyvinvointipolkulaisten eli lihisten
kotiluokka on liikuntasali. Opinnot muodostui-
vat erilaisten liikuntamuotojen harjoittelusta
Lisäksi tehtiin kehonhuolto- ja lihaskuntohar-
joituksia. Polulla ei leivottu ammattiurheilijoi-
ta, mutta silti sai kehittää itseään ja olla ”tosi
hyvä”. Tärkeää oli liikunnan ilo.
Opiskelussa ohjattiin liikunnalliseen elämän-
tapaan ja korostettiin terveellisten elämänta-
pojen vaikutusta fyysiseen suorituskykyyn sekä
psyykkiseen ja sosiaaliseen hyvinvointiin. Ope-
tuksessa painotettiin hyvinvoinnin kokonais-
valtaisuutta. Polulta sai valmiuksia liikunnan
ohjaamiseen.
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Valinnaiset opinnot perustyökau-
della 2023–2024

Pitkät valinnat
Kotitalous 
Kuvaviestintä 
Liikunta ja hyvinvointi 
Luontotaidot 
Musiikin mahdollisuudet
Ohjaus, kasvatus ja hoito 
Tekstiilityö 
Tekninen työ 

Lukio-opinnot 
Opiskelutaidot ja kieli-identiteetin rakentami-
nen (ENA1)
Englanti globaalina kielenä (ENA2) 
Fysiikka luonnontieteenä (FY1) 
Fysiikka, ympäristö ja yhteiskunta (FY2) 
Geometria (MAA3) 
Luvut ja yhtälöt (MAY1) 
Vuorovaikutus 1 (ÄI3) 
Kirjallisuus 1 (ÄI4) 
Kirjoittaminen (ÄI6) 
Vuorovaikutus 2 (ÄI7) 
Omat kuvat, jaetut kulttuurit (KU1) 
Ympäristön tilat, paikat ja ilmiöt(KU2) 
Uskonto ilmiönä – juutalaisuuden, 
kristinuskon ja islamin jäljillä (UE1) 

Musiikki
Kamarikuoro 
Opistokuoro 
Huilunsoitto 
Pianonsoitto 
Urkujen soitto 
Yksinlaulu 
Laulutaidon kehittäminen 

Kuvataide
Piirustus ja maalaus 
Muovailu ja rakentelu 

Käsityöt
Kudonta 
Makramee 
Vaateompelu 
Koru- ja hopeatyö 

Kotitalous
Edullista ruokaa opiskelijoille 
Tarjottavia kodin juhliin 
Hygieniapassikoulutus 

Liikunta
Juoksukoulu 
Luonto- ja elämysliikunta 
Palloilu 
Rentoutuminen ja stressinhallinta 
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Vuosikertomus 2023–2024

Sain aloittaa opiston uutena koulutussuun-
nittelijana kesäkuussa 2024 edeltäjäni siir-

tyessä talouspäällikön tehtävään. Koen, että 
tämä on mieluisa palvelutehtävä, jossa saan 
olla osaltani mahdollistamassa virkistäviä ja 
opettavaisia kurssiviikonloppuja. Ensimmäi-
nen vuosi on ollut antoisa ja haastavakin, pal-
jon on ollut sisäistettävää ja opeteltavaa.

Lyhytkurssipuoli on viime aikoina ollut muutos-
ten keskellä. Valtionosuuksia ei käytännössä enää 
juurikaan riitä lyhytkurssitoimintaan, mikä haastaa 
kurssien taloutta. Pohjoisen leirikeskuksen äkilli-
nen sulkeutuminen vuoden 2023 keväällä on vai-
kuttanut myös opiston toimintaan, kun olemme 
halunneet tarjota tilojamme SRK:n leiritoiminnan 
mahdollistamiseksi. Opistolla onkin järjestetty 
muutamia lasten ja nuorten leirejä. Leireillä on 
ollut turvallista olla ja leiriläisiltä saatu palaute on 
ollut hyvin myönteistä. Sekä lyhytkurssit että leirit 
ovat täyttyneet pääsääntöisesti hyvin. Uusia kurs-
sitoiveita on esitetty ja joitakin niistä, esmerkiksi 
kotiparturikurssi ja aikuisten hiihtokurssi on onnis-
tuttu toteuttamaan. Opiston kotisivuilla voit jättää 
kurssitoiveen, jonka toteutumista huomattavasti 
edistää mahdollisen kurssinvetäjän nimeäminen.

Kuluneen lukuvuoden aikana olemme myös suun-
nitelleet ja järjestelleet kesän 2024 Kielileirimatkaa 

KURSSITOIMINTA

                                     Laulukurssilaisten yhteislauluharjoitus.                   Kokkikurssilaiset leipomispuuhissa.

Pohjois-Amerikkaan. Tämän lisäksi kesällä 2024 
opistolla järjestetään yhdeksän kappaletta poh-
joisen alueen rippikoulua kurssimuotoisena sekä 
uutuutena aikuisille suunnattuja kestävyysliikun-
takursseja kesäkuun aikana.

Lyhytkursseille käytettävien valtionosuuksien vä-
hentyminen sekä kustannusten nousun vuoksi 
olemme hieman joutuneet nostamaan lyhytkurssi-
en hintoja. Toisaalta olemme myös remontoineet 
kaikki asuntolamme, joten niiden kahden-kolmen 
hengen huoneissa on entistä mukavampi majoit-
tua. Keräämme kursseilta palautetta ja olemme 
kiitollisia kaikista kehitysehdotuksista sekä “risuis-
ta ja ruusuista”, joita kurssilaisilta olemme saaneet. 
Palaute on pääosin hyvin myönteistä, ihmiset ko-
kevat virkistyvänsä ja saavansa kurssiviikonlopus-
ta runsaasti oppia sekä uusia kokemuksia. Esi-
merkiksi kevään 2024 aikana kurssipalautteeseen 
vastanneista 99% arvioi kurssin kokonaisarvosa-
naksi neljä tai viisi (asteikolla 1-5) ja 98% vastasi 
saaneensa kurssimaksulleen vastinetta hyvin 
tai erinomaisesti.

Lyhytkurssityö on pohjimmiltaan työtä meidän 
kaikkien hyväksi. Jämsän opistolta mallia ottaen 
lyhytkurssiviikonloppujen päivystäjän tehtäviin 
tullaan jatkossa perehdyttämään vapaaehtoisia. 
Päivystäjät saavat kohtalaisen kevyellä (mutta 
tärkeällä) työpanoksella itselleen viikonlopun 
opistolla täysihoidolla ja majoituksella. Kurssipäi-
vystystehtävä on tarkoitettu luotettaville aikuisille. 
Voit ilmoittaa halukkuudestasi sekä kysellä lisätie-
toja tästä mahdollisuudesta sähköpostitse osoit-
teesta kurssit@rakro.fi. 

Lämpimästi tervetuloa kursseille ja leireille Ra-
nualle!

Koulutussuunnittelija Pekka Sutinen
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         Oracle Reports on luonut tämän sivun. 
Ranuan kristillinen kansanopistoyhd 
ry
Ranuan kr. kansanopisto

EUR

TULOSLASKELMA

EUR

1.1.-31.12.20221.1.-31.12.2023

Varsinainen toiminta

    Opetustoiminta

        Tuotot yhteensä

        Kulut

        Henkilöstökulut yhteensä

        Poistot yhteensä

        Muut kulut yhteensä

        Kulut yhteensä

    Opetustoiminta yhteensä

    Ruokalatoiminta

        Tuotot yhteensä

        Kulut

        Henkilöstökulut yhteensä

        Poistot yhteensä

        Muut kulut yhteensä

        Kulut yhteensä

    Ruokalatoiminta yhteensä

    Kioskitoiminta

        Tuotot yhteensä

        Kulut

        Henkilöstökulut yhteensä

        Poistot yhteensä

        Muut kulut yhteensä

        Kulut yhteensä

    Kioskitoiminta yhteensä

    Majoitustoiminta

        Tuotot yhteensä

        Kulut

        Henkilöstökulut yhteensä

        Poistot yhteensä

        Muut kulut yhteensä

        Kulut yhteensä

    Majoitustoiminta yhteensä

    Kiinteistö

        Tuotot yhteensä

        Kulut

        Henkilöstökulut yhteensä

        Poistot yhteensä

        Muut kulut yhteensä

        Kulut yhteensä

    Kiinteistö yhteensä

    Hallinto

        Tuotot yhteensä

        Kulut

 2 086 879,45

-915 003,08

-11 875,42

-159 017,91

-1 085 896,41

 1 000 983,04

 28 857,51

-212 342,46

-5 819,68

-192 153,47

-410 315,61

-381 458,10

 27 955,44

-2 182,65

-918,90

-18 250,56

-21 352,11

 6 603,33

 4 754,00

-85 589,86

-33 429,00

-25 000,00

-144 018,86

-139 264,86

 110 891,67

-148 086,54

-137 315,03

-451 417,79

-736 819,36

-625 927,69

 3 134,38

 1 941 517,67

-848 380,05

-15 833,90

-157 379,61

-1 021 593,56

 919 924,11

 18 462,46

-190 171,00

-5 919,27

-150 937,25

-347 027,52

-328 565,06

 19 745,37

-2 182,65

-934,62

-13 439,88

-16 557,15

 3 188,22

 1 107,55

-108 749,85

-29 544,28

-111 932,37

-250 226,50

-249 118,95

 101 484,22

-140 106,02

-137 681,57

-310 798,67

-588 586,26

-487 102,04

 176,86

TULOSLASKELMA
2023 

Talvipäivät järjestettiin 3.–4. 2. 2024.
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Vuosikertomus 2023–2024Ranuan kristillinen kansanopistoyhd 
ry
Ranuan kr. kansanopisto

EUR

TULOSLASKELMA

EUR

1.1.-31.12.20221.1.-31.12.2023

        Henkilöstökulut yhteensä

        Muut kulut yhteensä

        Kulut yhteensä

    Hallinto yhteensä

    Hankkeet

        Tuotot yhteensä

        Henkilöstökulut yhteensä

        Muut kulut yhteensä

    Hankkeet yhteensä

Varsinaisen toiminnan Tuotto-/kulujäämä

Varainhankinta

    Tuotot yhteensä

    Kulut yhteensä

Varainhankinnan  Tuotto-/kulujäämä

Sijoitus- ja rahoitustoiminta

    Tuotot yhteensä

    Kulut yhteensä

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan Tuotto-/kulujäämä

Tuloverot yhteensä

Tilikauden tulos yhteensä

-186 356,84

-47 101,46

-233 458,30

-230 323,92

 34 876,71

-33 641,47

-1 235,24

 0,00

-369 388,20

 1 469 426,24

-655 163,87

 814 262,37

 366,49

-25 424,26

-25 057,77

-534,31

 419 282,09

-142 272,52

-51 120,92

-193 393,44

-193 216,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-334 890,30

 904 530,29

-532 130,11

 372 400,18

 4 806,22

-14 460,54

-9 654,32

-53,44

 27 802,12
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TASE 2023 
         Oracle Reports on luonut tämän sivun. 

Tarkastele tätä asiakirjaa sivunasettelutilassa.
Ranuan kristillinen kansanopistoyhd 
ry
Ranuan kr. kansanopisto

EUR

TASE

EUR

31.12.2023 31.12.2022

V a s t a a v a a

PYSYVÄT VASTAAVAT

    Aineettomat hyödykkeet

        Aineettomat hyödykkeet

    Aineettomat hyödykkeet yhteensä

    Aineelliset hyödykkeet

        Maa- ja vesialueet

        Omistuskiinteistöt

        Maa- ja vesialueet yhteensä

        Rakennukset ja rakennelmat

        Omistusrakennukset ja -rakennelmat

        Rakennukset ja rakennelmat yhteensä

        Koneet ja kalusto

        Muut aineelliset hyödykkeet

        Muut osakkeet ja osuudet

        Sijoitukset

    Aineelliset hyödykkeet yhteensä

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ

VAIHTUVAT VASTAAVAT

    Vaihto-omaisuus

    Lyhytaikaiset saamiset

        Myyntisaamiset

        Muut saamiset

        Siirtosaamiset

    Lyhytaikaiset saamiset yhteensä

    Rahat ja pankkisaamiset

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ

V a s t a a v a a yhteensä

 1 736,00

 1 736,00

 225 090,13

 225 090,13

 3 470 275,36

 3 470 275,36

 170 710,35

 416 253,03

 833,00

 5 833,00

 4 288 161,87

 4 289 897,87

 48 754,13

 4 257,23

 2 992,16

 574 604,62

 581 854,01

 168 445,09

 799 053,23

 5 088 951,10

 1 736,00

 1 736,00

 225 090,13

 225 090,13

 2 966 473,63

 2 966 473,63

 218 544,04

 467 909,66

 833,00

 5 833,00

 3 883 850,46

 3 885 586,46

 39 455,00

 2 792,79

 0,10

 256 375,99

 259 168,88

 179 179,84

 477 803,72

 4 363 390,18

Opistoseuravieraita lauantai-iltana 29.7.2023.
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Vuosikertomus 2023–2024
Ranuan kristillinen kansanopistoyhd 
ry
Ranuan kr. kansanopisto

EUR

TASE

EUR

31.12.2023 31.12.2022

V a s t a t t a v a a

OMA PÄÄOMA

    Yhdistyspääoma

    Tilivuoden yli-/alijäämä

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ

VIERAS PÄÄOMA

    Pitkäaikainen vieras pääoma

        Lainat rahoituslaitoksilta

    Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä

    Lyhytaikainen vieras pääoma

        Lainat rahoituslaitoksilta

        Saadut ennakot

        Ostovelat

        Muut velat

        Siirtovelat

    Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ

V a s t a t t a v a a yhteensä

 3 702 270,76

 419 282,09

 4 121 552,85

 515 540,04

 515 540,04

 121 670,64

 19 610,00

 112 828,51

 33 937,27

 163 811,79

 451 858,21

 967 398,25

 5 088 951,10

 3 674 468,64

 27 802,12

 3 702 270,76

 179 108,56

 179 108,56

 108 102,12

 16 960,00

 175 617,80

 30 640,64

 150 690,30

 482 010,86

 661 119,42

 4 363 390,18
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Vuosikertomus 2023–2024

SYKSYN 2024
KURSSEJA

ILMOITTAUTUMISET
Lyhytkurssille.fi

Ranuan kr. kansanopisto
Kansanopistontie 6
97700 Ranua

29.–31.7.  Vaelluskurssi nuorille

29.7.–1.8.  Kaikenikäisten musiikkikurssi

9.–11.8.  Rippikoulun käyneiden leiri (Rautiosaaren leiri)
  Syysleiri 4.–6.lk (Rautiosaaren leiri)

16.–18.8.   Ranuan ry:n varhaisnuorten kurssi

17.–18.8.  Rautiosaaren v. 1974 rippikoululeirin muistelukurssi

30.8.–1.9.  Kehitysvammaisten syyskurssi
  Nepsylasten vanhempien kurssi
  Kakkukurssi

13.–15.9.   Voimaa yhdessäolosta—perhekurssi
  Opistovuoden 2007–2008 kurssi

27.–29.9.  Isoskoulutuskurssi
  Syysleiri 7.–8.lk (Rautiosaaren leiri)

11.–13.10.  Opistovuoden 2003–2004 kurssi
  Liminkalaisten aikuisten kurssi

18.–20.10.  Hytösen suvun kurssi

1.–3.11.  Laitasaaren rauhanyhdistyksen kurssi

15.–17.11.  Puhujien ja puolisoiden kurssi
  
29.–30.11. Opistovastuuhenkilöiden kurssi

29.11.–1.12. Rippikouluohjaajien kurssi
  Joululaulukurssi

Voit esittää toiveita lähi- ja verkkokursseista osoitteeseen kurssit@rakro.fi.


